
ASOCIACE COMENIANA z. s. 
B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec V, IČO 05425824, 

 www.comeniana.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva  

za rok 2023  

http://www.comeniana.cz/


 

Obsah: 

 
Obsah: .................................................................................................................................................... 1 

Úvodní slovo .......................................................................................................................................... 3 

1. Údaje o organizaci ............................................................................................................................. 4 

2. Založení .............................................................................................................................................. 4 

3. Vize a cíle .......................................................................................................................................... 4 

4. Činnost ............................................................................................................................................... 4 

5. Členské organizace ............................................................................................................................ 5 

6. Realizované aktivity ........................................................................................................................... 6 

7. Personální zajištění .......................................................................................................................... 10 

8. Spolupráce s organizacemi .............................................................................................................. 10 

9. Přehled hospodaření v roce 2023 ..................................................................................................... 11 

10. Poděkování ..................................................................................................................................... 12 

 

 



 

3 

Úvodní slovo 

 
 

Ohlédnu-li se v Asociaci Comeniana za rokem 2023, vybaví se mi spousta tváří, spousta setkání, 

dospělí, dospívající, děti, rodiče, miminka, senioři, týmy těch, kdo se pravidelně věnují příchozím 

v našich centrech, dvojice na manželských večerech, návštěvníci komunitních zahrad a spousta 

pravidelných návštěvníků našich kroužků, klubů, přednášek a kurzů. Spousta tváří, spousta příběhů 

a společného času, to vše je prvním důvodem k vděčnosti. Znamenalo to totiž zažít hodně důvěry, 

otevřenosti a hloubky. Je výsadou být součástí těchto příběhů. 

 

Druhým důvodem k vděčnosti jsou všichni ti, kdo jsou vytrvale a pravidelně k dispozici. Děkuji vám 

všem, kdo jste nad rámec svých povinností flexibilně věnovali svůj čas a síly, byli ochotní se nasadit 

a učit se nové věci. Díky všem dobrovolníkům, kteří jste nezištně pomáhali při akcích, rodinných 

pobytech, dobročinných akcích, táborech či úpravách komunitních center a zahrad. Tady je třeba 

říci velké „děkujeme“. Moc vám přeji, abyste měli ze své práce radost. 

 

V roce 2023 se nám potvrdilo, že hodnotová vize Comeniany je velmi potřebná a smysluplná pro  

rodinnou politiku v naší zemi. Dnešní rodiče potřebují podporu a nezřídka i velmi konkrétní 

doprovázení ve všech fázích rodičovství, tak, aby své rodičovství mohli žít radostně a v patřičné míře 

laskavé a pevné autority, což svědčí dětem i celým mezigeneračním rodinným spojením. Rozšiřujeme 

portfolio přednášek a programů pro rodiče tak, abychom mohli co nejlépe reagovat na potřeby 

jednotlivých rodin v centrech. Uvědomujeme si i rozdílné potřeby v centrech a členských 

organizacích podle velikosti obcí a krajů. Jen potřeby dětí jsou stejné a ty zůstávají naší prioritou, 

stejně jako kvalitní partnerské vztahy, kde mohou mít děti i rodiče zázemí. Proto chci vyjádřit 

vděčnost potřetí - Radě Asociace Comeniana, všem rodinným a manželským poradcům, lektorům, 

pedagogům a psychologům - spolupracovníkům, kteří tvoří pružně reagující a fungující síť. Tato síť 

slouží jako nástroj prevence, záchrany, stabilizace a upevnění zdravých rodinných vztahů a pout, na 

kterých může stát dobrý základ pro celý život.  

 
 

    Jolana Krásná 

 předsedkyně Asociace Comeniana 

 

 



 

4 

1. Údaje o organizaci 

Název: Asociace Comeniana z. s. 

Adresa: B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec 5 

Registrace: L 10204 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

IČO: 05425824 

Bankovní účet: 2001072574/2010 

Web: www.comeniana.cz 

 

2. Založení  

Asociace Comeniana z. s.  byla založena v září roku 2016 Jednotou bratrskou. Její vznik byl 

přirozeným pokračováním historického odkazu učenců a pedagogů Jednoty bratrské, především 

J. A. Komenského.  

Členy Asociace jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, dále školy, 

školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto členské 

organizace provozují mateřská, rodinná a komunitní centra, kluby pro seniory, zájmové 

a volnočasové kluby, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež apod. První mateřská, rodinná centra 

a další organizace začaly sbory Jednoty bratrské zakládat již od roku 2005, vznik Asociace v roce 

2016 byl tak přirozeným dalším krokem v jejich mnohaleté činnosti. 

 

3. Vize a cíle 

 Reagujeme na problém rozpadajícího se rodinného života a narušených mezigeneračních 

vztahů ve společnosti okolo nás. 

 Podporujeme tradiční rodinné hodnoty a mezigenerační propojení. 

 Usilujeme o maximální podporu rodičů a prarodičů v jejich nezastupitelné úloze, o rozvoj 

rodičovských kompetencí, posílení role mateřství a otcovství ve výchově dětí. 

 V oblasti výchovy a vzdělávání vycházíme z myšlenek biskupa Jednoty bratrské 

J. A. Komenského, z jeho systému výchovy a vzdělávání, který je natolik funkční 

a nadčasový, že dosud nebyl žádnou alternativou překonán. 

 Nejstarší generaci vnímáme jako důležitou součást společnosti, jako ty, kteří zasluhují úctu, 

pozornost, péči a možnost žít plný život i v pokročilém věku.  

 

4. Činnost  

Asociace všestranně podporuje své členské organizace a podílí se na 

spoluvytváření příznivých podmínek pro jejich rozvoj. Jednotlivým 

mateřským a rodinným centrům poskytuje metodické vedení, 

konzultace, lektorskou a poradenskou činnost. Odborní pracovníci 

Asociace zprostředkovávají jednotlivým organizacím supervizi 

a mentoring. Asociace také zprostředkovává vzdělávací a osvětové 

aktivity, jako jsou konference, přednášky, besedy, odborné kurzy či 

semináře.   

 

 

http://www.comeniana.cz/


 

5 

5. Členské organizace 

Asociace Comeniana zastřešuje 51neziskových členských organizací na území ČR založených 

Jednotou bratrskou. Jejími členy jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, 

dále školy, školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto 

členské organizace provozují mateřská a rodinná centra, komunitní centra, kluby pro seniory, 

zájmové a volnočasové kluby a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež. Nejpočetnější skupinu 

tvoří mateřská, rodinná centra a komunitní centra, která jsou zaměřená na poskytování 

prorodinných služeb a prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti. Jejich činnost je cílena 

na podporu tradičních rodinných hodnot a zdravých mezigeneračních vztahů.  

 

 

Zastoupení členských organizací v jednotlivých městech a krajích: 

Členské organizace Asociace Comeniana působí celkem ve 28 městech a 10 krajích: 

 

 
 

Benešov, Česká Lípa, Dobruška, Frýdlant, Hejnice, Holešov, Hrádek nad Nisou, Choceň, 

Chrastava, Ivančice, Jirkov, Lomnice n. Popelkou, Liberec, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, 

Nová Paka, Nové Město pod Smrkem, Nýrsko, Ostrava, Praha, Rokycany, Rychnov n. Kněžnou, 

Semily, Sobotka, Turnov, Týnec nad Sázavou, Ústí nad Orlicí, Liberec – Vratislavice nad Nisou. 

 

Ve městech a obcích, kde centra a organizace působí, se dlouhodobě podílí na utváření 

společenské a sociální struktury, aktivně se zapojují do regionální rodinné politiky, komunitního 

plánování a spolupracují s místní samosprávou a dalšími NNO. Členové vedení Asociace 

Comeniana z. s. jsou členem poradního sboru Krajské rodinné politiky Libereckého kraje.  

 

 

 

 

 

 



 

6 

6. Realizované aktivity  

 
6.1. Přednášky, besedy, interaktivní semináře 

 

V roce 2023 proběhla celá řada vzdělávacích aktivit zaměřených na 

výchovu dětí, posílení rodičovských kompetencí a zlepšení rodinných 

a mezigeneračních vztahů. Byly určeny rodičům, prarodičům i veřejnosti 

a probíhaly v jednotlivých mateřských, rodinných a komunitních centrech 

Asociace pod vedením odborných lektorů, manželských a rodinných 

poradců. Programy oslovily téměř 1200 účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam uskutečněných vzdělávacích aktivit: 

 

1. Den s batoletem - smysluplná rutina (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
2. Strachy, fobie (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
3. Kurz výchova dětí - Úloha výchovy (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 

4. Jak na puberťáka (RC Domeček, Chrastava) 
5. Sourozenecké vztahy (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
6. Rituály a tradice v životě dítěte (RC Martínek, Ostrava) 
7. Kurz výchova dětí - Modely zdravé rodiny (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
8. Dejme dětem svou péči (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
9. Už chodím na nočník (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
10. Máma je dáma (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
11. Kurz výchova dětí - Naplňovat potřeby dětí (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
12. Táta je chlap (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
13. Kurz výchova dětí - 5 jazyků lásky ve výchově (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
14. Nebezpečí internetu pro seniory (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
15. Už chodím na nočník (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
16. Už půjdu do školky (RC Domeček, Chrastava) 
17. Temperament dítěte (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
18. Kurz výchova dětí - Nastavování hranic (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
19. Manželské kontrasty (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
20. Výživa kojenců a batolat hravě a zdravě (RC Martínek, Ostrava) 
21. Role muže v rodině (RC Mozaika, Vratislavice) 
22. 7 podob lásky (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
23. Kurz výchova dětí - Jak pomoci dětem se dobře rozhodovat (RC Rybka, Rychnov nad  
      Kněžnou) 
24. Co, kdy a jak ve výchově dětí do 4 let (RC Loďka, Hejnice) 
25. Dětský vzdor a vztek (RC Mozaika, Vratislavice) 
26. Kurz výchova dětí - Být vzorem ve vztazích (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
27. Co dětem při výchově škodí a co naopak prospívá (RC Pohoda, Semily) 
28. Zdravý spánek kojenců a batolat (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
29. Význam rituálů v životě dítěte (RC Loďka, Hejnice) 



 

7 

30. Blíží se škola I. (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
31. Výchova školáků (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
32. Už půjdu do školky? (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
33. Nepřerůstá nám už přes hlavu? (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
34. Co je a co není šikana - jak dětem pomoci (RC Zahrádka, Česká Lípa) 
35. Kurz výchova dětí - Ovládání hněvu (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
36. Zdravý spánek batolat a malých dětí (RC Domeček, Chrastava) 
37. Pozor na přechodu - jak zvládnout období klimakteria (RC Mozaika, Vratislavice) 
38. Vztahy mezi sourozenci (RC Domeček, Chrastava) 
39. Blíží se škola II. (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
40. Kurz výchova dětí - Podpora odpovědnosti (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
41. Máme doma batole (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
42. Už chodím na nočník (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
43. Radosti a starosti batolecího období (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
44. Jak připravit dítě na školku (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
45. Kurz výchova dětí - Předávání názorů a hodnot (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
46. Když děťátko stůně (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
47. Dejme dětem hranice (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
48. Už půjdu do školy (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
49. Jak usnadnit dětem nástup do školky (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
50. Vychováváme chlapečka, vychováváme holčičku (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
51. Už chodím na nočník (RC Mozaika, Vratislavice) 
52. Mami, dívej, co už umím (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
53. Co děti opravdu potřebují, aby se jim dobře dařilo (RC Deštník, Turnov) 
54. J. Blahoslav - pedagogické a výchovné pohledy (Nová Zahrada, Ivančice) 
55. Tolerantní výchova ničí dětem hodnoty (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
56. Výchova chlapců (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
57. Nosní mandle a co s ní? (RC Martínek, Ostrava) 
58. Dejme dětem svůj čas (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
59. Hranice ve výchově (RC Mašinka, Hrádek n. Nisou) 
60. Time management v práci a v rodině (RC Martínek, Ostrava) 
61. Jak s dětmi trávit čas (RC Martínek, Ostrava) 
62. Výchova dívek (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
63. Výchova kluků (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
64. Už chodím na nočník (RC Martínek, Ostrava) 
65. Manželské kontrasty (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
66. Zdravý spánek batolat a malých dětí (RC Loďka, Hejnice) 
67. Holka není kluk (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
68. SPOD - práva dětí (RC Zahrádka, Česká Lípa) 
69. Školková zralost (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
70. Partnerská spolupráce v praxi (RC Domeček, Chrastava) 
71. Maminky a tchýně (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
72. Babičky už nejsou jako dřív (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
73. Školní nároky dnes (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
74. Výchova puberťáků (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
75. Role muže a ženy v rodině (Nová Zahrada, Ivančice) 
76. Jak pracovat s temperamenty našich dětí (RC Martínek, Ostrava) 
77. Umění šetřit a snižování rodinných nákladů (RC Martínek, Ostrava) 
78. Rýma a kašel z pohledu lékařky ORL (RC Martínek, Ostrava) 
79. Zkušenosti s výchovou v USA (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
80. Náhradní rodinná péče (RC Zahrádka, Česká Lípa) 
81. První lžička aneb jak na příkrmy (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
82. Sociální izolace na rodičovské dovolené (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 



 

8 

83. Jak učit děti hodnotám (RC Zahrádka, Česká Lípa) 
84. Jak nevychovat sněhovou vločku (RC Pohoda, Semily) 
85. Dítě není malý dospělý (RC Domeček, Chrastava) 
86. Šťastná matka, šťastné dítě? (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
87. První puberta aneb Výchova batolat (RC Martínek, Ostrava) 
88. Když děťátko stůně (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
89. Výchova dětí mladšího školního věku (RC Domeček, Chrastava) 
90. Jazyky lásky dětí (Nová Zahrada, Ivančice) 
91. Propojení generací - jak se vzájemně podpořit a inspirovat (RC Loďka, Hejnice) 
92. Jak nevychovat sněhovou vločku I. (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
93. Když děťátko stůně (RC Mozaika, Vratislavice) 
94. Máme doma předškoláka (RC Loďka, Hejnice) 
95. Drogy a naše děti (RC Domeček, Chrastava) 
96. Zralost dítěte pro předškolní zařízení (RC Rybka, Rychnov nad Kněžnou) 
97. Dva je více než jeden (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
98. Jak nevychovat sněhovou vločku (RC Deštník, Turnov) 
99. Podněty pro správný rozvoj našich dětí (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
100. Menopauza (RC Deštník, Turnov) 
101. Jak nevychovat sněhovou vločku II. (RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 
102. Soustředěná pozornost - pevná vazba dítěte a rodičů (RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 
103. Místo mládeže v rodině (Nová Zahrada, Ivančice) 
104. Jak zvládnout období menopauzy II. (RC Mozaika, Vratislavice) 
105. Výchova teenagerů - 5 setkání (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 
106. Manželské večery - 8 setkání (RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí 

 

 

 
 

 

6. 2. Konference a workshopy 

 

Konference s workshopy „Comeniana 2023“ určená pro pracovníky a dobrovolníky členských 

organizací asociace proběhla v termínu 24. – 25. 3. 2023 v Liberci. Konference se zúčastnilo 350 

pracovníků center. Konference měla dvě části – společný vzdělávací program a pracovní 

workshopy. Účastníci si mohli vybrat dle svého zaměření jeden ze čtyř workshopů jednotlivých 

oblastí práce s rodinami: rodinná, mateřská centra a služba rodinám, práce s mládeží, služba 

seniorům a workshop pro pedagogické pracovníky. Cílem setkání bylo předávání zkušeností, 

sdílení dobré praxe, povzbuzení a motivace do další práce.  

 

 

 



 

9 

6. 3. Kurzy a školení pro pracovníky center 

 

Ve dnech 22. – 23. 5. 2023 proběhla v Harrachově konference pracovníků, kteří se věnují 

rodinnému, manželskému a výchovnému poradenství. Účastnilo se jí 197 pracovníků organizací 

sdružených v Asociaci Comeniana. Středeční diskusní dopoledne bylo věnováno tématu etických 

otázek, se kterými se pracovníci při práci s rodinami setkávají. Probírala se celospolečensky 

diskutovaná témata jako např. paliativní péče, umírání, eutanazie či problematika umělého 

oplodnění a adopce.  

 

Dne 5. 10. 2023 se konal v Liberci ve spolupráci s Akademií J. Blahoslava kurz pro pracovníky 

s názvem "Úvod do problematiky domácí násilí." Téma se zaměřilo na problematiku domácího 

násilí, jeho znaky, cykly, přiblížilo příčiny a následky domácího násilí. Kurz absolvovalo 

7 pracovníků center Asociace Comeniana.  

 

V říjnu (18. 10. 2023) uspořádala Asociace Comeniana kurz 

s podtitulem Matky a dcery spolu. Kurz byl věnovaný problematice 

mezigeneračního soužití, sladění rodinného a pracovního života 

a povzbuzení do další práce. Kurzu se zúčastnilo 30 účastnic 

z 11 organizací. 

 

 

6. 4. Supervize a mentoring 

 

Asociace vnímá supervizi a mentoring jako nástroj osobnostního a profesního rozvoje pracovníků 

pomáhajících profesí, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty. V průběhu celého roku poskytovala 

asociace svým členským organizacím, resp. jejich vedoucím, podporu. Setkání probíhala podle 

možností a individuálních požadavků jednotlivých center. Byly poskytovány supervize individuální 

(supervizor se věnoval vedoucímu centra na individuální rovině) i skupinové, kterých se kromě 

vedoucího účastnil i pracovní tým rodinného či mateřského centra. Obsahem setkání bylo rodinné 

poradenství a prevence syndromu vyhoření, péče psychologicko-pastorační, poradenství v oblasti 

vedení pracovních týmů, zakládání, řízení i financování NNO. V každém centru proběhlo v průměru 

3 – 5 setkání za rok podle individuální domluvy a potřeb centra. 

 

 

6. 5. Konzultace, poradenství a sdílení informací 

 

Během celého roku zajišťovala asociace konzultace, metodickou a profesní pomoc a poradenství. 

Centrům jsme zprostředkovávali informace z oblasti podpory rodiny, z celostátních, krajských  

a regionálních platforem rodinné politiky, kterých se členové vedení asociace účastnili. Byly sdíleny 

informace o aktuálních dotačních a grantových výzvách a poskytovány informace a podněty od 

dalších prorodinných organizací. Informace byly sdíleny prostřednictvím emailové a telefonické 

komunikace, na webových a FB stránkách asociace a dále při osobních setkáních. Sdíleny byly 

také informace o probíhajících i připravovaných akcích a osvětových materiálech.  

 

Průběžně byly aktualizovány webové stránky Asociace Comeniana (comeniana.cz). Stránky 

informují členy i širokou veřejnost o probíhajících akcích v rámci kampaně Dejme dětem svůj čas. 

Jsou zde také publikovány a sdíleny odborné články týkající se podpory rodinných hodnot, role otců 

a matek ve výchově dětí nebo jedinečnosti role rodičů od spolupracujících prorodinných organizací.  



 

10 

Naším cílem je podporovat vnímání nezastupitelné role rodičů a povzbuzovat rodiče k aktivnímu 

trávení času se svými dětmi a ke sdílení dobré praxe.  

Téměř denně byly aktualizovány facebookové stránky (@ASOCIACE.COMENIANA), které 

umožňují efektivněji reagovat na rychle se měnící situace v životě center a být v těsnějším kontaktu 

s pracovníky i návštěvníky center. 

 

6. 6. Regionální setkání vedoucích pracovníků center  

 

Asociace podporuje a koordinuje regionální setkávání pracovníků a dobrovolníků mateřských, 

rodinných a komunitních center. Tato setkávání slouží k rozšíření spolupráce jednotlivých 

organizací na lokální úrovni, sdílení potřeb, problémů a specifik jednotlivých center a jsou zaměřena 

i na vzájemnou pomoc, předání kontaktů na odborníky a prorodinné organizace v regionech. V roce 

2023 proběhlo 7 regionálních setkání a v květnu celorepublikové setkání pracovníků rodinných 

center v Harrachově.  

 

6. 7. Platforma rodinné politiky 

 

Během roku jsme se účastnili pravidelných setkání poradního sboru Krajské rodinné politiky 

Libereckého kraje. 

 

 

7. Personální zajištění 

Na činnosti spolku se v loňském roce podílela předsedkyně asociace, administrativní pracovnice, 

supervizoři, lektoři a další spolupracovníci. Vzdělávací servis členským mateřským a rodinným 

centrům zajišťovali odborní lektoři, manželští a rodinní poradci s mnohaletou praxí. Vedení asociace 

spolupracovalo s řadou externích odborníků i v oblasti rodinného poradenství, pracovněprávního, 

finančního, zdravotního poradenství, primární prevence dětí a mládeže atd. Na činnosti asociace se 

také podílela řada dobrovolníků z řad spřátelených organizací i rodičů. 

Předsedkyně asociace a lektorka: Jolana Krásná 

Supervize a lektoři: Mgr. Evald Rucký, Th.D., Ep.Fr., Petr Krásný, Th.M., Ep.Fr., ThMgr. Šimon 

Dvořák 

Administrativa: Ing. Petra Michelová, Ing. Věra Přikrylová, Ph.D., Jana Bártová a Anna Kasalová 

 

8. Spolupráce s organizacemi 

Aliance pro rodinu, z.s. 

Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. Komenského 

Maják o.p.s. 

Maják Plus, z.ú. 

Manželské večery 

Národní centrum pro rodinu  

Poradní sbor pro sociálně - právní ochranu dětí Krajské ho úřadu Libereckého kraje 



 

11 

9. Přehled hospodaření v roce 2023 

 

Zpráva o hospodaření 2023 

 Celkem z toho MPSV 

N
ák

la
d

y 

Provozní náklady 
Kancelářské potřeby 1517 0 

Jiné materiálové náklady 41 231,5 0 

Služby 

Nájemné 33 279 19 000 

Cestovné 184 113 0 

Ostatní služby 10 529,28 0 

Osobní náklady 

Mzdové náklady 747 939  480 000 

Zákonná pojištění 137 792 95 960 

Sociální náklady 0 0 

Daně a poplatky Ostatní daně a poplatky 2 904 0 

Ostatní náklady 

Dary 0 0 

Jiné ostatní náklady 0 0 

Odpisy DHaNM 0 0 

Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté příspěvky 0 0 

Poskytnuté členské příspěvky 0 0 

Celkem    1 159 304,78 594 960 

V
ýn

o
sy

 

Tržby 123 264,47 0 

Zúčtování fondů 262 213,31 0 

Nadační dary 40 000 0 

Granty a dotace  
Dotace MPSV 594 960 594 960 

Dotace Liberecký kraj 138 867 0 

Celkem 1 159 304,78 594 960 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 

Daň z příjmů 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

10. Poděkování 

 
Naše poděkování patří všem, kteří činnost Asociace Comeniana v roce 2023 finančně podpořili, 
bylo to Ministerstvo práce a sociálních věcí z dotačního programu Rodina, dále Krajský úřad 
Libereckého kraje z Dotačního fondu Libereckého kraje a individuální dotace Libereckého kraje, 
Nadace Euronisa, Jednota bratrská a další dárci, bez kterých by naše činnost nebyla možná.  

 

 
V roce 2023 nás finančně podpořili: 
 

 

 

 

 
 


